



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pleszew, dn. 14.10.2022 r.

Do Wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania na świadczenie usług odbioru, transportu i przetwarzania - unieszkodliwiania odpadów medycznych oraz niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne.
Znak sprawy Te 2300-25/2022

Szanowni Państwo

Poniżej przedstawiamy treść pytań zadanych przez Wykonawców, dotyczących niniejszego postępowania oraz odpowiedzi na te pytania:

Pytanie 1

Odpady niebezpieczne określone w zadaniu nr 2, w szczególności odpady zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego oraz baterii są wysoce specyficzne, a ich przetwarzaniem zajmuje wąska grupa przedsiębiorstw. Wobec powyższego czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień, jeżeli wykonawca wykaże się uprawnieniami w zakresie zbierania i transportu ww. odpadów niebezpiecznych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisami § 1 ust 3 wzoru umowy, przewidywana ilość odpadów przeznaczonych do odbioru może ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Wykonawca musi zabezpieczyć moce przerobowe instalacji na potrzeby Zamawiającego oraz odpowiednie środki transportu. Dlatego właściwe oszacowanie ilości odpadów w skali roku oraz miesiąca są bardzo istotne, a wszelkie zmiany wymagają dodatkowych uzgodnień. Dlatego wnosimy o zmianę ww. zapisów poprzez nadanie im brzmienia: „Zwiększenie ilości odpadów przeznaczonych do odbioru ponad określone zapisami niniejszej umowy (5 poj. 1100l i 1 poj. 660l), wymaga uzgodnienia między stronami.”

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody a proponowany zapis. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nadaje nowe brzmienie w projekcie umowy § 1 ust. 3 :

„Ilość odbioru odpadów określona w „Formularzu Cenowym” jest ilością szacunkową. Ilość odbioru odpadów zależęć będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednak nie będzie mniejsza niż 70% ilość określonych w Formularzu cenowym.

Pytanie 3

Zgodnie z zapisami § 2 ust 3 wzoru umowy Wykonawca ma zapewnić odpowiednio oznakowane pojemniki do gromadzenia odpadów. Przepisy nakładają obowiązek znakowania, opisywania pojemników i worków jednorazowych z przekazywanymi odpadami medycznymi (Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 5.10.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami (Dz. U. 2017 poz. 1975)) w miejscu ich wytworzenia. Dodatkowo przepisy nie określają wymogu opisywania pojemników zbiorczych. Dlatego wnosimy o odstąpienie od wymogu znakowania kontenerów przez Wykonawcę



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Odpowiedź: Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie opiera się również na przepisach Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów oraz na wewnętrznej procedurze postępowania z odpadami w szpitalu, dlatego zobowiązujemy Wykonawcę do podstawiania kontenerów do miejsc odbioru i gromadzenia odpadów odpowiednio oznakowanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r w sprawie katalogu odpadów.

Pytanie 4

Nakładanie kar umownych jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem, mającym na celu dyscyplinowanie stron do realizacji umowy zgodnie z jej zapisami. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust 1-3 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

- „1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów.
2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy
3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich nie właściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Wykonawca może nałożyć na Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 5

Zmianę zapisów § 5 ust. 2 pkt 1. wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy w następujących przypadkach:

- 1) w przypadku trzykrotnego nieterminowego odbioru odpadów lub nie dostarczenia pojemników na odpady; po bezskutecznym, pisemnym wezwaniu do odbioru odpadów/dostarczeniu pojemników na odpady”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 6

mowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów w § 4 wzoru umowy: a) dodanie ust. 8 następującej treści:

„W przypadku opóźnienia w zapłacie za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może, po uprzednim wezwaniu do zapłaty i bezskutecznym upływie terminu do zapłaty wskazanego w wezwaniu, wstrzymać realizację dalszego odbioru odpadów od Zamawiającego, do czasu dokonania przez Zamawiającego zapłaty lub rozwiązania umowy”.

b) dodanie ust. 9 następującej treści:

„W przypadku zwłoki z zapłatą za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni”.

c) dodanie ust. 10 następującej treści:

„W przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający, Wykonawca może nałożyć na Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, a Zamawiający zobowiązuje się zapłacić karę umowną.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pytanie 7

Zgodnie z Rozdziałem IV ust 3 SWZ Zamawiający żąda dostarczenia na czas obowiązywania umowy kontenerów na odpady o pojemności i ilości wskazanych w SWZ. W § 2 ust 3 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do podstawiania we własnym zakresie do miejsc odbioru i gromadzenia odpadów odpowiednio oznakowanych, zdezynfekowanych kontenerów na odpady, co znajduje potwierdzenie w ust 9, iż po każdorazowym odbiorze odpadów Wykonawca jest zobowiązany pozostawić umyte i zdezynfekowane na swój koszt pojemniki na odpady. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza mycie i dezynfekcję pojemników na miejscu, na swoim terenie? Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsce lub pomieszczenie do wykonania tych czynności i jaki byłby koszt użyczenia tego miejsca?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Całkowity koszt mycia i dezynfekcji pojemników - kontenerów do magazynowania odpadów medycznych na terenie szpitala będzie wynosił miesięcznie 500,00 zł brutto. Kwota musi zostać uwzględniona w cenie oferty, a wykonawca będzie zobowiązany do zawarcia dodatkowej umowy na mycie kontenerów.

Pytanie 8

W Rozdziale IX ust 22 pkt 3) SWZ Zamawiający wskazuje, jako dokument, który należy załączyć do oferty oświadczenie, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014. Wnosimy o odstąpienie od wymogu żądania powyższego oświadczenia w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 albowiem jest to przesłanka przewidziana w postępowaniach równych bądź przekraczających progi unijne.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z powyższego oświadczenia, które dotyczy przesłanek przewidzianych w postępowaniach równych bądź przekraczających progi unijne. Załącznik dla postępowań o wartości poniżej progów unijnych został uzupełniony.

Pytanie 9

Zgodnie z treścią Rozdziału X ust 1 SWZ prosimy o załączenie wzoru oświadczenia potwierdzającego spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub potwierdzenie, że wykonawca może złożyć to oświadczenie na własnym wzorze.

Odpowiedź: Załącznik został uzupełniony.

Pytanie 10

W związku z brakiem załącznika, dotyczącego przesłanek wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach z zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835) prosimy o załączenie w/w załącznika lub uzupełnieniu Załącznika nr 3.

Odpowiedź: Załącznik został uzupełniony.

Pytanie 11

Z uwagi na podział zamówienia na części wnosimy o zmianę zapisu § 3 ust 5 wzoru umowy, ponieważ uniemożliwia on poprawne wpisanie wartości umowy w przypadku, gdy ofertę złoży Wykonawca tylko na jedną z części. Proponowany zapis:

§ 3

5. Zgodnie ze złożoną ofertą wartość umowy wynosi:

5.1 Część 1 : ... zł brutto (słownie złotych: ...)

5.2 Część 2 : ... zł brutto (słownie złotych: ...)

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi ww. zapis do umowy.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



Pytanie 12

W § 4 ust 1-3 wzoru umowy Zamawiający określił karę umowną w następujący sposób: „1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów. 2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy. 3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich nie właściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru.” Zaproponowana przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadku, o którym mowa powyżej. Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert. W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób: „1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów. 2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości niezrealizowanej części umowy. 3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich nie właściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 3 % wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
PCM w Pleszewie Sp. z o.o.

Błażej Górczyński

Sporządziła:
Magdalena Janicka
(62) 74-20-719